www.hydraulik.ch Verstellpumpe
19
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi

20
21
Bestellschlüssel-K3VL Baureihe
 K3VL   80     B   –     1  0    R   S   S      L  O   12D   /1 H*
Pumpenbaureihe K3VL
Maximaler Förderstrom
45 45 cm3/U
80 80 cm3/U
112 112 cm 3/U
140 140 cm 3/U
200 200 cm 3/U
Hydraulik!üssigkeit
- Mineralöl
W Wasserglykol
Z Phosphatester
zusätzl. Steuerungsoptionen
Leer Ohne zusätzliche
Steuerungsoptionen
Drehmomentbegrenzungs-
steuerung
/1-L* Niedriger Einstellungsbereich
/1-M*Mittlerer Einstellungsbereich
/1-H* Hoher Einstellungsbereich
Förderstromsteuerung (ohne
(Drehmomentbegrenzung)
/1-E0 Elektrische Förderstrom
steuerung (Steuerdruck
erforderlich)
/1-E1 Elektrische Förderstrom
steuerung (kein Steuerdruck
erforderlich)
/1-Q0 Ohne Drehmomentbeg-
renzungssteuerung,
Förderstromsteuerung
mit Steuerdruck
Parallelsteuerung
(ohne Drehmomentbegrenzung)
/1-PP Parallele
Druckwaagensteuerung
Entladespule (unten Typ N)
leer Für alle Optionen außer
LN und PN
115A 115V AC, 50~60 Hz,
Stecker DIN 43550
235A 230V AC, 50~60 Hz,
Stecker DIN 43550
12D 12V DC, Stecker DIN 43550
24D 24V DC, Stecker DIN 43550
Durchtrieb u. Anschlüsse
0 Einzelpumpe, seitlicher Anschluss
A Durchtrieb SAE „A“, seitlicher Anschluss
B Durchtrieb SAE „B“, seitlicher Anschluss
BB Durchtrieb SAE „BB“, seitlicher Anschluss
C Durchtrieb SAE „C“, seitlicher Anschluss
D Durchtrieb SAE „D“, seitlicher Anschluss
R Einzelpumpe, rückseitiger Anschluss
S Einzelpumpe mit Kunststo!abdeckung
(Stock-Pumpe)
N Einzelpumpe mit Stahlabdeckung, seitliche
Anschlüsse
Zusätzliche Drucksteuerung
0 keine zusätzliche Steuerung
N mit integriertem Entladeventil
V mit integriertem Fernsteuerungsventil
R mit integriertem Umkehrfern-
steuerungsventil (nur K3VL45)
1 nur Lasterfassung (R4 gesteckt)
Kreislaufart
1 O!ener Kreislauf
Drehrichtung
R Im Uhrzeigersinn
L Entgegen dem Uhrzeigersinn
Kon"guration des Steuerungsgeräts

Die wahlweise montierte Zahnradpumpe wird für alle Verstellvarianten empfohlen.
Die aufgeführten Hydraulikkreislauf-Diagramme dienen zur diesbezüglichen Veranschaulichung.
Regler-Typschlüssel Hydraulikschema
LO/L1: Load Sense Regler und
Druckabschaltung
Der Förderstrom der Pumpe wird in
Anpassung an den Förderstrombedarf in
Abhängigkeit vom System-Differenzdruck (LS-
Druck gegen Förderdruck) geregelt. Darüber
hinaus ist eine Druckabschaltfunktion im
Regler integriert. Bei der Option L1 ist die
Blende R4 verschlossen.
www.hydraulik.ch Verstellpumpe
19
.0
1.
20
21
Regler-Typschlüssel Hydraulikschema
LN: Load Sense Regler und Druckabschaltung
mit integriertem Entlastungsventil
Zwischen Load Sense Regler und Pumpe ist ein
Entlastungsventil(elektr.betätigt) zwecks
Nullhubstellung der Schrägscheibe integriert.
LV: Load Sense Regler und Druckabschaltung
mit integriertem Proportional-
Druckentlastungsventil
Zwischen Load Sense Regler und Pumpe ist ein
elektr. geregeltes Proportional-
Druckentlastungsventil integriert.
Eine elektr. Verstärkerkarte ist erforderlich.
P L
P L
R1
R2R3
R4
RH
P R
Load
P R
Q
Q
Druck
p (bar)
Fördervolumen
Q (l/min)
R1
RHR4
R2
R3
Förderstromregler (LS)
Druckregler (DR)
LS- Mengenregelbereich 0 - 100%
Druck p = 50 %bar
Fördervolumen Q = 0 -100% l/min
www.hydraulik.ch Verstellpumpe
19
.0
1.
20
21
Regler-Typschlüssel Hydraulikschema
LO/1: Load Sense Regler und
Druckabschaltung mit Leistungregelung
L0/L1-Regelfunktionen wie zuvor beschrieben.
Bei Anstieg des Arbeitsdrucks wird der
Verstellwinkel der Schrägscheibe verringert,
wodurch die Eingangsleistung begrenzt wird.
Diese konstante Leistungsregelung verhindert
eine Überlastung des Antriebs- Motors.  Der
Leistungsregler besteht aus zwei Federn, die
der vom Systemdruck erzeugten Kolben-kraft
entgegen wirken. Der gewünschte Leistungs-
Grenzwert ist durch Justierung der äusseren
und der inneren Feder mittels Stellschraube
einstellbar.
PO: Druckabschaltung (Nullhubregelung)
Bei Anstieg des Systemdrucks auf den
eingestellten Wert erfolgt eine (Null)
Hubbegrenzung der Schrägscheibe, damit der
Systemdruck die Einstellung der Druckwaage
nicht überschreitet. Im System ist unbedingt
ein Druckbegrenzungsventil einzubauen
Hinweis: Am Anschluss Pc kann eine externe
Druckverstellung angeschlossen werden.
PN: Druckabschaltung mit integriertem
Entlastungsventil
Zwischen Druckabschaltventil und Pumpe ist